
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

              codice fiscale  80011290279 
 
 
 
Ufficio Organici 
Istruzione secondaria primo grado  
 
  

  
IL DIRIGENTE 

 
 

 
VISTI l’O.M. del 12/04/2017 e il C.C.N.I. sottoscritto l’11/04/2017, concernenti la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18; 
VISTO  il dispositivo di questo Ufficio n. 9356 del 4/07/2017, con il quale è stata 

disposta la mobilità provinciale e incerprovinciale dei docenti di ruolo 
dell’istruzione secondaria di primo grado per l’a.s. 2017/18; 

VISTO  il reclamo della prof.ssa CROSARA LAURA, docente della clc A049 – 
SCIENZE MOTORIE, trasferita d’ufficio in qualità di docente soprannumeraria 
dall’IC De Conti di Chioggia all’IC di DOLO su cattedra interna; 

CONSTATATO che nell’inserimento della domanda di mobilità della docente citata è stato 
omesso da questo Ufficio per puro errore materiale la spunta sull’opzione di 
cattedre orario esterne; 

VERIFICATO che alla quarta preferenza la docente ha espresso l’IC OLIVI di CHIOGGIA, 
presso cui era disponibile una cattedra orario esterna; 

VISTO che detta cattedra è stata assegnata con trasferimento a domanda  al Prof. 
Ricucci Raffaele con punti 72, titolare nel corrente anno presso l’IC di DOLO; 

CONSTATATO  che alla prof.ssa Crosara è stata, invece, assegnata con trasferimento 
d’ufficio la cattedra dell’IC di DOLO; 

VERIFICATO che il citato CCNI sulla mobilità nell’ordine delle operazioni, riportato all’all. 1, 
in Effettuazione dei movimenti provinciali, stabilisce al punto 12 l’effettuazione 
dei “trasferimenti d’ufficio dei docenti perdenti posto che non hanno 
presentato domanda o che, pur avendola prodotta, non abbiano ottenuto il 
movimento a domanda nella provincia”, e solo al punto 13 l’effettuazione dei 
“trasferimenti a domanda nella provincia di titolarità per la stessa tipologia di 
posto o classe di concorso”; 

RITENUTO pertanto che il mancato trasferimento della docente CROSARA LAURA è da 
attribuirsi proprio all’omessa indicazione delle cattedre orario in quanto il 
movimento d’ufficio precede quello a domanda; 

VERIFICATO inoltre che nelle altre preferenze espresse dal Prof. RICUCCI RAFFAELE non 
esisteva alcuna disponibilità e pertanto lo stesso non ha subito pregiudizi 
dall’errato trasferimento;  

RITENUTO DOVEROSO procedere alla rettifica del trasferimento in autotutela 
 
 
  

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0009644.07-07-2017



D E C R E T A 
 
Dall’1/09/2017 la Prof.ssa CROSARA LAURA è trasferita presso l’IC Olivi di Chioggia per n. 14 ORE + 4 ore 
presso l’IC Pascoli di Chioggia. 
Il trasferimento del Prof. RICUCCI RAFFAELE è revocato e lo stesso mantiene pertanto la propria titolarità 
presso l’IC di DOLO. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
      Domenico Martino 
 

                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                          Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse  
 

                                                          
Alla Prof.ssa Crosara Laura 
c/o IC DE CONTI CHIOGGIA 
 
Al Prof. RICUCCI RAFFAELE 
c/o IC GIULIANI DOLO  
 
Al D.S. dell’IC OLIVI  
CHIOGGIA 
 
Al D.S. dell’IC GIULIANI  
DOLO 
 
Alle OO.SS. della scuola 
 
Al Sito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile procedimento 
Dott.ssa Liliana D’Alberto  
Mail : liliana.dalberto.ve@istruzione.it 
tel 041 2620979 
 
 

 
USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901  

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 

 https://www.facebook.com/USTVenezia 


		2017-07-07T12:39:26+0000
	MARTINO DOMENICO




